改 葬 許 可 申 請 書

上記のとおり改葬許可を受けたく「墓地埋葬に関する法律及び施行規則」により

申請します。

       令和  年  月  日

            （申請者）住     所

                      死亡者との続柄

                      氏     名                                   印

           （墓地等管理者）上記のとおり埋葬等の事実を認めます。

                      住     所

                      氏     名                                   印

    壱岐市長  篠原 一生 様

      上記改葬許可申請のとおり許可する

                            令和  年  月  日

                     壱岐市長 篠原 一生

死 亡 者 の 本 籍

死 亡 者 の 住 所

死亡者の氏名、性別

および死亡年月日

    氏     名 性 別 死 亡 年 月 日

 男 女 明大昭平令   年   月    日

 男 女 明大昭平令   年   月    日

 男 女 明大昭平令   年   月    日

 男 女 明大昭平令   年   月    日

 男 女 明大昭平令   年   月    日

現 埋 葬 場 所

火 葬 の 場 所

埋葬又は火葬年月日

改 葬 の 理 由

改 葬 の 場 所

改 葬 許 可 申 請 書

上記のとおり改葬許可を受けたく「墓地埋葬に関する法律及び施行規則」により

申請します。

       令和○○年○○月○○日 ←申請書の提出日を記入

            （申請者）住     所   ○○県□□市△△××番地

                      死亡者との続柄   壱岐次郎の子

                      氏     名  壱岐 一郎             印

           （墓地等管理者）上記のとおり埋葬等の事実を認めます。

                      住     所   壱岐市○○町□□触××番地

                      氏     名   壱岐 三郎               印

    壱岐市長  篠原 一生 様

      上記改葬許可申請のとおり許可する

                            令和  年  月  日 ←市の方で記入します

                     壱岐市長 篠原 一生

死 亡 者 の 本 籍  壱岐市○○町□□触××番地

死 亡 者 の 住 所  壱岐市○○町□□触××番地 （※本籍と同じ場合は「同上」で可）

死亡者の氏名、性別

および死亡年月日

    氏     名 性 別 死 亡 年 月 日

壱岐 次郎 男 女 明大昭平令 ○年 ○月 ○日

壱岐 花子 男 女 明大昭平令 ○年 ○月 ○日

壱岐 太郎 男 女 明大昭平令 ○年 ○月 ○日

他２名（不詳） 男 女 明大昭平令   年  月   日

 男 女 明大昭平令   年  月   日

現 埋 葬 場 所 壱岐市○○町□□触××番地 （※墓地等の名称がある場合は記入）

火 葬 の 場 所 壱岐葬斎場 （※土葬の場合は空欄で可）

埋葬又は火葬年月日 昭和○○年○○月○○日

改 葬 の 理 由 （例）遠隔地で管理が困難であり、近くに移動したい為。

改 葬 の 場 所 ○○県□□市△△××番地 ○○霊園 （※所在地と名称を記入）

＜ 記入例・記入方法 ＞

受入可能であることが確認できる書類を添付し

てください。（受入証明書または使用権利書、使

用許可書、契約書などのコピー）

記入欄が不足する場合

は、別に用紙を追加して

下さい。

お骨が複数ある場合、代表する１名

について記入してください。

かなり以前に埋葬されている場合などで、詳細が不明

な者については、このように記入してください。

現在墓地等を管理している者の記入・押印が必

要です。（家族、親戚、お寺 等）

個人墓地で、該当する者がいない場合は、申請

者自身で可。

＜様式例＞

墓地（納骨堂）受入証明書

・墓地（納骨堂）の使用者 住所

氏名

・墓地（納骨堂）の所在地

・墓地（納骨堂）の名称

上記のとおり使用可能であることを証明いたします。

     年  月  日

＜墓地等管理者＞

住所  〒

名称・氏名              印

受入証明書の様式例です。

既にお手元に改葬先の墓地等の使用許可証、権利書、契約書、受入証明書などが有る場合は、いずれかのコ

ピーをご提出ください。

無い場合は、墓地等の管理者より新たに証明書類を発行してもらってください。

その際、この様式を使用されてもかまいません。